



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA**  
**GABINETE DO PREFEITO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 – PMBV**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021 – PMBV, regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2021 – PMBV, que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAIXÕES E URNAS FUNERÁRIAS COM E SEM TRANSLADO, DESTINADA À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA DOAÇÕES AS PESSOAS CARENTES DESTA MUNICÍPIO, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 - PMBV sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 01 DE FEVEREIRO DE 2021 ATÉ 01 DE FEVEREIRO DE 2022

EMPRESA	REPRESENTANTES
AGURISMANA CATIA DE SOUSA ME, CNPJ: 01.660.147/0001-70 Endereço: Rua Ananias Conserva de Souza, 49, Centro, Itaporanga/PB	Agurismana Catia de Sousa, CPF Nº325.28.854-34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Urna (caixão) Funerária Natimorto 0,60cm, modelo sextavado caixa e tampa em madeira de pinus, fundo madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Acabamento externo nas cores branco fosco ou azul.	20	UND	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
2	Urna (caixão) Funerária 0,80cm, modelo sextavado caixa e tampa em madeira de pinus, fundo madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Acabamento externo nas cores branco fosco ou azul.	20	UND	R\$ 415,00	R\$ 8.300,00
3	Urna (caixão) Funerária 1,00m, modelo sextavado caixa e tampa em madeira de pinus, fundo madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Acabamento externo na cor marrom com verniz.	20	UND	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00
4	Urna (caixão) Funerária 1,20m, modelo sextavado caixa e tampa em madeira de pinus, fundo madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa.	20	UND	R\$ 547,00	R\$ 10.940,00



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA**  
**GABINETE DO PREFEITO**

	Acabamento externo na cor marrom com verniz.				
5	Urna (caixão) Funerária 1,40m, modelo sextavado caixa e tampa em madeira de pinus, fundo madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Acabamento externo na cor marrom com verniz.	20	UND	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
6	Urna (caixão) Funerária 1,60m, modelo sextavado caixa e tampa em madeira de pinus, fundo madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Acabamento externo na cor marrom com verniz.	20	UND	R\$ 627,00	R\$ 12.540,00
7	Urna (caixão) Funerária 1,90m a 2,10m, modelo sextavado caixa e tampa em madeira de pinus, fundo madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Acabamento externo na cor marrom com verniz.	20	UND	R\$ 1.327,00	R\$ 26.540,00
8	Urna (caixão) Funerária GG 1,90m a 2,10m, modelo sextavado caixa e tampa em madeira de pinus, fundo madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Acabamento externo na cor marrom com verniz.	10	UND	R\$ 1.515,00	R\$ 15.150,00
9	Urna (caixão) Funerária Tipo Baleia 1,90m a 2,10m, modelo sextavado caixa e tampa em madeira de pinus, fundo madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Acabamento externo na cor marrom com verniz.	6	UND	R\$ 1.768,00	R\$ 10.608,00
10	Mortalha feminina em cetim branca com renda.	20	UND	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00
11	Mortalha masculina composta de calça terbrin, camisa em tecido branca manga longa em cetim com meias brancas.	50	UND	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
12	Vela litúrgica componente parafina e pavio pacote com 04 unidades de 250g cada.	100	PCT	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
13	Flores monsenhor pacote com 25 galhos.	100	PCT C/25	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA**  
**GABINETE DO PREFEITO**

14	Tecido de filo cor branco.	20	M	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
15	Translado de qualquer lugar, conduzindo defunto por meio de transporte terrestre obedecendo a legislação vigente.	5.000	Km	R\$ 4,93	R\$ 24.650,00
				<b>TOTAL: R\$ 168.588,00</b>	

Boa Ventura - PB, 01 de Fevereiro de 2021.

---

TALITA LOPES ARRUDA  
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA